СНТ «Мичуринец» Ветеранов и Сотрудников Органов Внутренних Дел

Протокол заседания Правления СНТ «Мичуринец» ВС ОВД от 01.07.2023 г.

Протокол №4/01.07.2023
Заседания Правления СНТ «Мичуринец» Ветеранов и

Сотрудников Органов Внутренних Дел
от 01 июля 2023 г.

Присутствовали члены Правления:

Алакшин В. Л., Терентьева Т. А., Петрова Р. А., Лукьянова И. П.,

Позняк Т. Э., Панфилова Л.А., Малюкова Е. К., Шаталова Н. П.,

Терехов В.В., Алпатова С. М., Хуторов А. Н., Астахов С. Ф.,

Коломицина Л. А., Маргаев И.А.

Всего: 14 членов Правления, кворум есть.

Приглашены: Флусов В.Г., член РК Новиков А.В.

Председательствующий: Председатель СНТ «Мичуринец» ВС ОВД Алакшин В. Л.

Повестка

1. Принятие решения о вынесении на обсуждение изменений, внесенных в Устав «СНТ

«Мичуринец» ВС ОВД.

2. Утверждение проекта Регламента принятия решений Общим собранием членов СНТ

«Мичуринец» ВС ОВД путем заочного голосования.

3. Принятие решения о сроках самовыдвижения кандидатов в Председатели СНТ

«Мичуринец» ВС ОВД.

4. Информация о реконструкции КРН.

5. Прием в члены СНТ «Мичуринец» ВС ОВД Лащ И.А.

По первому вопросу выступил: Председатель СНТ «Мичуринец» ВС ОВД Алакшин В. Л.

Слушали: В связи с изменениями Федерального закона от 29.07.2017 г. № 217–ФЗ «О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» возникла

необходимость внести изменения в Устав «СНТ «Мичуринец» ВС ОВД. В

предлагаемом тексте проекта Устава внесенные изменения выделены желтым цветом.

Предложено: Разместить проект Устава «СНТ «Мичуринец» ВС ОВД на информационном

щите около территории Правления, на официальном сайте Товарищества

https://michurinec.org , а так же в помещении правления. Предложения и замечания по

проекту Устава необходимо направлять на почту Правления pravlenie@michurinec.org

или передать лично в Правление до 18:00 10 июля 2023 г. Предложения и замечания

полученные позднее объявленного срока рассматриваться не будут.

Голосование: «за» - 14, «против» - 0.

Принято единогласно.

Постановили: Разместить проект Устава «СНТ «Мичуринец» ВС ОВД на

информационном щите около территории Правления, на официальном сайте

https://michurinec.org/
mailto:pravlenie@michurinec.org

СНТ «Мичуринец» Ветеранов и Сотрудников Органов Внутренних Дел

Протокол заседания Правления СНТ «Мичуринец» ВС ОВД от 01.07.2023 г.

2

Товарищества https://michurinec.org , а так же в помещении правления. Предложения и

замечания по проекту Устава необходимо направлять на почту Правления

pravlenie@michurinec.org или передать лично в Правление до 18:00 10 июля 2023 г.

Предложения и замечания полученные позднее объявленного срока рассматриваться не

будут.

По второму вопросу выступил: Председатель СНТ «Мичуринец» ВС ОВД Алакшин В. Л.

Слушали: Для организации и проведения Общего собрания необходимо принять проект

Регламента принятия решений Общим собранием членов СНТ «Мичуринец» ВС ОВД

путем заочного голосования, который будет вынесен на утверждение Общим

собранием членов Товарищества.

Предложено: Принять проект Регламента принятия решений Общим собранием членов

СНТ «Мичуринец» ВС ОВД путем заочного голосования, который будет вынесен на

утверждение Общим собранием членов Товарищества.

Голосование: «за» - 13, «против» - 1.

Принято большинством голосов.

Постановили: Принять проект Регламента принятия решений Общим собранием членов

СНТ «Мичуринец» ВС ОВД путем заочного голосования, который будет вынесен на

утверждение Общим собранием членов Товарищества.

По третьему вопросу выступил: Председатель СНТ «Мичуринец» ВС ОВД Алакшин В. Л.

Слушали: В связи с истечением срока полномочий Председателя Товарищества в рамках

подготовки Отчётно-выборного Общего Собрания членов Товарищества необходимо

провести сбор заявлений членов СНТ «Мичуринец» ВС ОВД желающих выдвинуть

свою кандидатуру в Председатели Товарищества.

Правление Товарищества может по своей инициативе выдвинуть члена

Товарищества, не являющегося Председателем Товарищества, кандидатом на

должность Председателя Товарищества.

Правление может выдвинуть кандидатом на должность Председателя Товарищества

действующего Председателя Товарищества.

Предложено: Провести сбор заявлений членов СНТ «Мичуринец» ВС ОВД желающих

выдвинуть свою кандидатуру в Председатели Товарищества до 18:00 14 июля 2023 г.

Кандидат в Председатели Товарищества должен передать в Правление

Товарищества:

1. Своё заявление в письменной форме;

2. Свой перспективный план развития Товарищества;

3. Кандидатуру Заместителя Председателя Товарищества.

Голосование: «за» - 14, «против» - 0.

Принято единогласно.

https://michurinec.org/
mailto:pravlenie@michurinec.org